

U.O.C. E Procurement
Direttore D.ssa A. Minopoli
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761 236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

PROT. N° 87271

VITERBO, 1/12/2016

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Pubblicato sul sito web

Oggetto: Gara avente ad oggetto fornitura la fornitura di diete chimicamente definitive per nutrizione enterale parenterale e materiali accessori, occorrenti alle Aziende Sanitarie facenti parte dell'Area Aggregata I per un importo totale presunto, posto a base d'asta, pari ad € 5.710.916,32 iva esclusa. Numero Gara 6515434 **CHIARIMENTO DI GARA N. 7**

Con la presente nota si risponde ai quesiti inoltrati a questa stazione appaltante che di seguito integralmente si riportano:

DOMANDA: Con riferimento a quanto disposto all'art. 7 punto 3 punto II del disciplinare, si chiede conferma che, in caso di partecipazione a più lotti, la richiesta delle forniture analoghe dell'ultimo triennio viene assolta con la specificazione degli importi riferiti al 2013, 2014, 2015 secondo la tabella di cui al punto B2 pagg. 13-14 del Disciplinare. In particolare, si chiede: della tabella va compilata una sola riga per lotto (con tre importi nel triennio, secondo quanto disposto nel Disciplinare art. 7 punto 4, capacità tecnica)? nella cella "valore di riferimento bando", va riportato l'importo a base d'asta annuo moltiplicato per due?

RISPOSTA: Si conferma che è necessario compilare una riga per ogni Lotto per cui si presenta Offerta e che deve essere riportato l'importo totale lotto di cui all'allegato B Fabbisogni (ultima colonna).

DOMANDA: Disciplinare art. 7 pagg. 15-16: "Si precisa che possono essere offerti prodotti anche di recente immissione sul mercato (di nuova produzione) per i quali è necessario indicare la data di inizio della produzione, il fatturato specifico registrato alla data di presentazione dell'offerta, l'elenco delle principali forniture, il codice di Repertorio e la relativa data di assegnazione da parte del Ministero". Si chiede conferma che tale disposizione è applicabile soltanto per quei prodotti commercializzati posteriormente al 2013?.

RISPOSTA: la disposizione di cui sopra (art. 7 Disciplinare di Gara) è riferita ai prodotti di recente immissione sul mercato (di nuova produzione) **NON** di prodotti commercializzati posteriormente al 2013. In tale fattispecie, ossia in caso di presentazione di prodotti di recente commercializzazione, la ditta offerente se non dispone dei requisiti richiesti potrà fare ricorso all'istituto dell'avvalimento secondo la normativa vigente.

DOMANDA: Firme documentazione tecnica ed economica. Si dispone che sia la documentazione tecnica sia la Dichiarazione di Offerta Economica dovranno essere sottoscritte a margine di ogni foglio per sigla, e in calce con firma per esteso e leggibile dal sottoscrittore. Si chiede se sia sufficiente apporre in margine a ciascun foglio il timbro con la firma per esteso del sottoscrittore.

RISPOSTA: si conferma la possibilità di apporre su ciascun foglio il timbro con la firma per esteso.

DOMANDA: Disciplinare punto 20a) pag. 39. Si dispone che "... l'offerta economica dovrà contenere la dichiarazione che, nella formulazione del prezzo offerto, si è tenuto adeguatamente conto degli oneri riferiti al costo del lavoro, nel rispetto delle apposite tabelle del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, nonché dei costi relativi alla sicurezza (D.lgs. n. 81/08). L'analisi dei costi, per ciascun lotto offerto, dovrà essere riferita ai costi di produzione, ai costi per investimenti, al D.lgs. 81/08 e alle spese generali/utili. Si specifica che per i Lotti suddivisi in sub Lotti la ditta offerente dovrà indicare, pena esclusione, tutte le informazioni sopra richieste".Ciò premesso, si chiede: di specificare quali precise voci siano da quotare economicamente per ciascun lotto offerto; i seguenti dati possono essere indifferentemente inseriti nel modulo dell'offerta economica o in una dichiarazione aggiuntiva?

RISPOSTA: Si confermano le prescrizioni di cui sopra e si specifica che tali dati possono essere inseriti anche in una dichiarazione aggiuntiva.

DOMANDA: Disciplinare punto 20C). Viene richiesta la presentazione di "listini prezzi ufficiali e depositati presso la CCIAA...". Facciamo presente che la scrivente non ha depositato il proprio listino prezzi presso la CCIAA, non essendo tale prassi obbligatoria e vincolante ai fini della validità e vigenza del documento;

RISPOSTA: Si conferma la possibilità di presentare Listini non depositati.

IL RUP

Dott. G. Firmani

